Apollonius said: 'Let this city be destroyed.' When prince Athenagoras heard this, he began to call out in the streets, in the forum, in the senate house, saying: 'Hurry, citizens and nobles, or the city will be destroyed⁶⁴.'

46. An enormous crowd gathered, and there was such an uproar among the people that absolutely no one, man or woman, remained at home. When they were all gathered together, Athenagoras said: 'Citizens of Mytilene, let me in-

⁶³ RB: 'God, restore me to my father, Apollonius of Tyre, who left me with wicked Stranguillio and Dionysias so that he could mourn my mother!'

⁶⁴ RB: 'because of one wicked man.'

5 nium⁶⁵ huc venisse et ecce classes navium: properat cum multis armatis eversurus istam provinciam causa lenonis infaustissimi, qui Tarsiam ipsius emit filiam et in prostibulo posuit. Ut ergo salvetur ista civitas, mittatur et vindicet se de uno infami ut non omnes periclitemur.¹

10 His auditis populi ab auriculis eum comprehenderunt. Ducitur leno ad forum vinctis a tergo manibus. Fit tribunal ingens in foro, et induentes Apollonium regalem vestrem deposito omni squalore luctuoso quod habuit atque detonso capite diadema imponunt ei et cum filia sua Tarsia tribunal ascendit. Et tenens eam in amplexu coram omni populo lacrimis impediabatur loqui. Athenagoras autem vix manu impetrat a plebe ut taceant. Quibus silentibus ait Athenagoras: 'Cives Mytilenae, quos repentina pietas in unum congregavit: videte Tarsiam a patre suo esse cognitam, quam leno cupidissimus ad nos expoliandos usque in hodiernum diem depressit; quae vestra pietate virgo permansit. Ut ergo plenius vestrae felicitati gratias referat, eius procurate vindictam.'

20 At vero omnes una voce clamaverunt dicentes: 'Leno vivus ardeat et bona omnia eius puellae addicantur!' Atque his dictis leno igni est traditus. Villicus vero eius cum universis puellis et facultatibus Tarsiae virgini traditur. Cui ait Tarsia: 'Redonavi tibi vitam, quia beneficio tuo virgo permansi.' Et donavit ei ducenta talenta auri et libertatem. Deinde cunctis puellis coram se praesentatis dixit: 'Quicquid de corpore vestro illi infausto contulistis ut habeatis vobis, illud redonavi, et quia mecum verumtamen servistis, ex hoc iam mecum liberae estote.'

47. Erigens se ergo Tyrius Apollonius his dictis populo alloquitur: 'Gratias pietati vestrae refero, venerandi et piissimi cives, quorum longa fides pietatem praebuit et quierem tribuit et <...> salutem et exhibuit gloriam. ⁶⁶Vestrum est quod fraudulenta mors cum suo luctu detecta est; vestrum est quod virginitas nulla bella sustinuit; vestrum est quod paternis amplexibus unica restituta est filia. Pro hoc tanto munere condono huic civitati vestrae ad restauranda omnia moenia auri talenta C.' Et haec dicens eis in praesenti dari iussit. At vero cives accipientes aurum fuderunt ei statuam ingentem in proa navis stantem et caput lenonis calcantem, filiam suam in dextro brachio tenentem, et in ea scripserunt: TYRIO APOLLONIO RESTITUTORI AEDIIUM NOSTRORUM ET TARSIAE PUDICISSIMAE VIRGINITATEM SERVANTI ET CASUM VILISSIMUM INCURRENTI UNIVERSUS POPULUS